ПРОДАВЕЦ:                                                              ПОКУПАТЕЛЬ:_______________________________

 ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  № ________________

г. Долгопрудный, Московская область                                                          «  »                     202    г.

            ООО «ДИМАРТ», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице  Генерального директора
Собко Артура Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
_____________________________________, действующего на основании _____________, с другой
стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                               ОПРЕДЕЛЕНИЯ

«Нефтепродукты» - продукция, полученная при переработке углеводородсодержащего сырья.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить нефтепродукты, именуемые
в дальнейшем «Товар», в количестве, по качеству и цене, условиям поставки и оплаты,
определяемыми настоящим Договором.
1.2. Доставка Товара осуществляется на Объект Заказчика, расположенного по адресу:
________________________________________________

2. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО

2.1. Качество Товара должно соответствовать ГОСТу или ТУ на данный вид Товара.
2.2. Количество Товара, поставляемого по Договору, согласовывается в соответствующих
Дополнительных соглашениях.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Товара на каждую поставку согласовывается Сторонами в Дополнительных соглашениях
к настоящему Договору и включает в себя все налоги, а в случае доставки Товара Продавцом и
транспортные расходы.
3.2. При увеличении отпускной цены завода-изготовителя и транспортных тарифов Стороны
согласовывают цену Товара Дополнительным соглашением. При этом, стоимость оплаченного
товара не подлежит изменению.
3.3. Покупатель производит 100%-ную предоплату Товара, поставляемого по настоящему
Договору, на основании выставляемых Продавцом счетов.
3.4. При нарушении  сроков оплаты, Продавец имеет право  приостановить поставку Товара
Покупателю. Возобновление поставки происходит после поступления соответствующего платежа
от Покупателя.
3.5. Оплата производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Продавца. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на
корреспондентский счет банка Продавца.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1. При необходимости поставки Товара Покупатель согласовывает заявку с Продавцом. Заявка
должна содержать информацию о количестве и ассортименте подлежащего поставке Товара, а
также сроки поставки такой партии.
4.2. Продавец рассматривает заявку в течение 12 часов с момента ее получения.
4.3. О возможности исполнения заявки Продавец уведомляет Покупателя.

ПРОДАВЕЦ:                                                              ПОКУПАТЕЛЬ:_______________________________

4.4. Приемка партии Товара по ассортименту, качеству и количеству проводится при передаче
Товара Покупателю вместе с документами, предусмотренными законодательством, в присутствии
уполномоченных представителей Сторон.
4.5.  Обязательства Продавца по поставке партии Товара Покупателю считаются выполненными с
момента подписания товарной накладной (УПД) представителем  Покупателя.
4.6. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю с момента приемки
Товара Покупателем и подписания Сторонами товарной накладной (УПД).
4.7. В случае обнаружения несоответствия поставленного Товара по количеству и/или качеству в
присутствии представителя Продавца делается отметка в товарной накладной  (УПД) с
оформлением акта.
4.8. Продавец обязуется устранить недостатки или заменить некачественный Товар, и/или
допоставить недостающее количество Товара в согласованные сторонами сроки.

5. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

5.1. Поставляемые нефтепродукты по своему качеству должны соответствовать действующим
ГОСТам и ТУ.

5.2. При приемке нефтепродуктов Покупатель (или грузополучатель в случае отгрузки
продукции в его адрес по указанию Покупателя) руководствуется требованиями Инструкции «О
порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного
потребления по качеству № П-7 и «О порядке приемки продукции производственно-технического
назначения и товаров народного потребления по количеству» № П-6, утвержденных
соответствующими постановлениями Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 г. и от 15 июня 1965
г.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Сторонами обязательств по настоящему
Договору они возмещают друг другу возникший вследствие этого ущерб в полном объеме в
порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
6.2. В случае задержки оплаты Товара на Покупателя возлагается ответственность в размере 0,10
% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от общей суммы
задолженности.
6.3. Уплата любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных законодательством РФ
и/или настоящим Договором, за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего
Договора, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре, а также от
возмещения ущерба, причиненного нарушением такого обязательства, в полном объеме.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, и
не урегулированные путем переговоров,  передаются  на рассмотрение в Арбитражный суд
Московской области.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если таковое неисполнение явилось следствием
возникновения обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых
обстоятельств (форс-мажор), наступивших после подписания настоящего Договора, таких как:
пожар, землетрясение, наводнения и другие стихийные бедствия; война или военные действия,
национальные или отраслевые забастовки и т.п., а также имеющие обязательную силу

ПРОДАВЕЦ:                                                              ПОКУПАТЕЛЬ:_______________________________

постановления Правительства Российской Федерации, указы Президента Российской Федерации
или распоряжения (указания) иных государственных органов.
8.2. Сторона, для которой создана невозможность исполнения обязательств по настоящему
Договору, обязана в течение 5 дней в письменной форме уведомить другую Сторону о начале и
возможном сроке окончания вышеуказанных обстоятельств и их последствий. Не уведомление
или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств форс-мажора лишает Стороны
ссылаться на эти обстоятельства.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.  Стороны могут в любое время в ходе исполнения настоящего Договора внести согласованные
между собой  изменения в Договор и соответствующее приложение к нему.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и
считаются действительными, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.3. Стороны не имеют права передавать права и обязательства по настоящему Договору третьим
лицам  без предварительного письменного согласия  другой Стороны.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными
представителями Сторон и действует по ________________., а по расчетам – до полного их
завершения. Если за месяц до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит
письменно о своем намерении расторгнуть  настоящий Договор, то Договор каждый раз считается
пролонгированным на следующий календарный год.
10.2. Настоящий Договор составлен  в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ ПОКУПАТЕЛЬ
ООО «ДИМАРТ»
141700, Московская обл., Долгопрудный г,
Промышленный проезд, дом № 14,
помещение XIV, офис 505
Тел.: 8 (495) 922-47-65
ИНН 5008051503 / КПП 500801001
ОКВЭД 51.51.3
ОГРН 1095047006757
р/сч. 40702810700000110526
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"
БАНКА ВТБ (ПАО)
к/сч. 30101810145250000411
БИК 044525411

____________________
________________________
________________________
_______________________
_______________________

ПРОДАВЕЦ:                                                                                                                                   ПОКУПАТЕЛЬ:

__________________ / Собко А.П./                                                             __________________ / __________/

М.П.                                                                                                                   М.П.

ПРОДАВЕЦ:                                                              ПОКУПАТЕЛЬ:_______________________________

Дополнительное соглашение № ________
к Договору купли-продажи № _______

от ________________202__ года

г. Долгопрудный, Московская область                                                 «___»  __________  202__г.

            ООО «ДИМАРТ», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице  Генерального директора
Собко Артура Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
 ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального
директора _________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,
согласовали марку и стоимость 1 л (одного литра) товара по Договору купли-продажи №
___________________на поставку топлива дизельного:

Наименование продукции

Цена за единицу измерения (1литр), в т.ч. НДС, руб.

          Цена в настоящем Дополнительном соглашении указана с учетом стоимости услуг по
транспортировке и с учетом услуг налива (слива).

     Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора купли-
продажи №___________________________. и вступает в силу с момента подписания его
Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

 В остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны
руководствуются условиями Договора купли-продажи № _______________________________
 Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу.
.

Подписи сторон

ПРОДАВЕЦ ПОКУПАТЕЛЬ
Генеральный директор
ООО «ДИМАРТ»

Генеральный директор
________________________

__________________ / Собко А.П./                             __________________ / ___________________/

         М.П.                                                                                           М.П.